۵۔ یہ بات درست نہیں کہ ۱۹۳۷ میں سید رشید رضا کے مشہور مجلہ المنار میں مولانا مرحوم کا پہلا عربی مضمون ”سید احمد شہید“ شائع ہوا (ص ۱۷)۔ مولانا نے خود کاروان زندگی، جلد اول میں لکھا ہے کہ ”یہ مضمون رسالے کی شکل میں مصر میں ۱۳۵۰ھ (۱۹۳۱ء) میں شائع ہوا۔ اس وقت میری عمر ۱۶ سال کی رہی ہوگی۔“

ابوداؤد، لاہور

”مولانا علی میاں“ (فروری ۲۰۰۰) سے مولانا کی زندگی اور خدمات کے مختلف گوشے ابھر کر سامنے آئے مگر ایک مقام پر مولانا کے اسلوب کا تذکرہ کرتے ہوئے مختلف مفکرین کے حوالے سے ”مولانا مودودی کی عقلیت اور تصور دین کی جامعیت“ (ص ۶۹) کا ذکر کیا گیا ہے۔